GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CHITAPAN SECRETARIA DE HACIENDA

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
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Fiujos de Efective de las Actividades de Opera}:ién
Qrigen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

1,378,504,753.76

Dergchos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Blenes y Prestacién de Servicios

P; p Aportaciones, C ios, | t Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asi fi digs y Sub! 1 y

Pensiones y Jubifaciones

Otros Qrigenes de Operacién 1,378,694,753.75

1,279,029,662.50

Aplicacién
Serviclos Personales 840,304,393.21
22,576,962.19

Materiales y Suministros
Serviclos Generales 388,304,722.85
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publlco 2,367,255.63

Trasferenclas al Resto del Sector Piblico
11,985,605.34

Subsidias y Subvenciones
Ayudas Soclales 3,852,789.90
Pensiones y Jubilaclones

350,000.00

Transferenclas a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Transferencias a la Seguridad Soctal

Donativos

Transferenclas al Exterior

Particlpaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaclén 9,287,933.48

Flujos Netos de Efectivo de fas Actividades de Operacién 99,565,081.25

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen 15,378,140.23

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Gonstrucciones en Proceso
Bienes Muebles ' 196,115.42
Otros Origenes de nversion 16,182,024.81
Aplicacién . 116,119,101.62

Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles 1,355,350.51
114,763,751.11

Otras Aplicaclones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de |as Actividades de [nversién (100,740,061.39)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Flnanciamiento
Origen 212,800.11
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
212,800.11

Otros Origenes de Financlamiento
Aplicacion 33,137,039.96
Servicios de la Deuda
Intemno

Externo
Otras Aplicaciones de Financlamiento 33,137,039.96

1,422,082,972.60

1,422,082,972.60
1,319,820,898,60
820,630,691.92
22,757,014.53
442,727,738.14
2,201,398.16

8,042,899.75
866,570.92

350,000.00

21,344,585.18

102,262,074.00

77,290,864.52
39,910,333.12
35,615,856.40
1,764,669.00
109,159,662.44
109,159,662,44

(31,868,707.82)

195,104,325.43

195,104,325.43

142,283,744.23

142,203,744.23

{32,924,239.85)

52,810,581.20

Flujos Netos de Ef por Actividades de Fil I

tivo y Equivalentes al Efectivo {34,100,109.89)

q

I IDisminucién Neta en el Ef

397,023,437.68

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio de!ﬁéf&i&ig

(o ‘
y Equival al Efectivo al Final del Ejercicio ¢ 362,923,327.69

123,203,857.28

273,819,580.40

397,023,437.68
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de decir ve;daﬁ declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razona};lemente coi;r‘ctos y son.fesponsabilidad del emisor”.




